(English follows Japanese)

２０２３年１１月２７日

２０２４年３月卒業・修了予定の外国人留学生 各位

明治大学国際教育事務室

卒業・修了ガイダンスのお知らせ

２０２４年３月に卒業・修了予定の外国人留学生を対象に、在留資格の変更・更新に

関するガイダンスを下記のとおり、実施いたします。
卒業後、日本で就職活動を行う場合の在留資格変更手続きについても説明します。

非常に重要なガイダンスなので、必ず視聴してください。なお、視聴していない学生
は在留資格変更手続きができない場合があります。

記

１ 対象者

２０２４年３月に卒業・修了予定の外国人留学生（在留資格が「留学」である者）

２ ガイダンス内容
卒業後の在留資格の変更・更新に関する説明

３ ガイダンス実施について
  ガイダンスは動画にて実施いたします。動画視聴方法は以下のとおりです。

なお、動画は１２月４日(月)より視聴可能です。

(1)panoptoサイトにアクセス
https://meiji-univ.ap.panopto.com/Panopto/Pages/Sessions/List.aspx?folder
ID=5733d234-3a44-46d4-9ca8-b0ac003b072f

(2) 以下のフォルダをクリック
「★2024 年度 3 月卒業・修了予定者ガイダンス/Guidance for March 2024
Graduation」

(3) ご自分の進路にあったガイダンス動画をクリック

(4) 動画を最後まで視聴する

以 上

【問い合わせ先】明治大学国際教育事務室
cip@mics.meiji.ac.jp

https://meiji-univ.ap.panopto.com/Panopto/Pages/Sessions/List.aspx?folderID=5733d234-3a44-46d4-9ca8-b0ac003b072f
https://meiji-univ.ap.panopto.com/Panopto/Pages/Sessions/List.aspx?folderID=5733d234-3a44-46d4-9ca8-b0ac003b072f
mailto:cip@mics.meiji.ac.jp
mailto:cip@mics.meiji.ac.jp

November 27, 2023

To: International Students who are expected to graduate in March 2024

International Student Office

Notification of Guidance for Graduating Students

International Student Office will provide a guidance for international students who are expected to

graduate in this coming March 2024 to explain about the change or extension of your visa status.

Change of visa status for job searching after graduation will also be explained. Please be sure to

watch this guidance since it is very important. Note that students who did not watch the online

guidance may not be able to change visa status.

1. Subject students

    International students who are expected to graduate in this coming March 2024

(Visa status: Student)

2.  Subject of the guidance

    How to change or extend the resident status of your visa after graduation

3.  About the guidance

The guidance will be video distributed online. Please follow the instruction below for watching the

video. You can watch it from Monday, December 4th.

(1) Access to panopto website

https://meiji-univ.ap.panopto.com/Panopto/Pages/Sessions/List.aspx?folderID=5733d234-3a

44-46d4-9ca8-b0ac003b072f

(2) Click on the file below

「★2024 年度 3 月卒業・修了予定者ガイダンス / Guidance for March 2024 Graduation」

(3) Choose the guidance video which suits your course after graduation

(4) Watch the video until the end

【Contact】International Student Office

Meiji University

cip@mics.meiji.ac.jp

https://meiji-univ.ap.panopto.com/Panopto/Pages/Sessions/List.aspx?folderID=5733d234-3a44-46d4-9ca8-b0ac003b072f
https://meiji-univ.ap.panopto.com/Panopto/Pages/Sessions/List.aspx?folderID=5733d234-3a44-46d4-9ca8-b0ac003b072f
cip@mics.meiji.ac.jp